
Číslo Smlouvy Objednatele: D20-00114

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠŤOVÁNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB

Tento dodatek ke smlouvč o zajišťování stravovacích služeb byl uzavřena v souladu 
s ustanovením § 1902 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), níže uvedeného dne mezi následujícími smluvními 
stranami dále jen „Dodatek"):

POSKYTOVATEL
Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
Sídlo:
Zápis u OR:

Číslo účtu:
Zastoupena:

(dále jen „Poskytovatel") 

a

OBJEDNATEL
Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
Sídlo:
Zápis u OR:

Číslo účtu:
Zastoupena:

(dále jen „Objednatel")

(Poskytovatel a Objednatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana" a společně jen „Smluvní 
strany");

PREAMBULE
(A) Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2020 smlouvu o zajišťování stravovacích služeb, číslo 

smlouvy Objednatele D20-00114 (dále jen „Smlouva”);

1

GTH catering a.s.
093 42 061 
CZ09342061
Praha 4 - Michle, Vyskočilova 1481/4, 140 00 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 25530 

předsedkyní představenstva a 
členem představenstva,

Pražské služby, a.s.
601 94 120 
CZ60194120
Praha 9, Pod Šancemi 444/1, PSČ 180 77 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

vedený u Komerční banka, a.s., Praha 8 
místopředsedou 

představenstva a  členem 
představenstva



(B) Smluvní strany si přejí tímto Dodatkem upravit některá vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající 
ze Smlouvy.

1 PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Tento Dodatek ruší znění těchto ustanovení Smlouvy: bod 4.2 Smlouvy (jídelníček a 
objednávky pokrmů), bod 4.3.1 Smlouvy (vaření pokrmů), bod 4.4.7 Smlouvy (úhrada za 
neobjednaná jídla), bod 6.1 Smlouvy a bod 6.3 Smlouvy (smluvní pokuty v souvislosti 
s vařenými jídly).

1.2 Tento Dodatek ruší znění bodu 3.1.6 Smlouvy a nahrazuje jej následujícím zněním:

„3.1.6 Poskytovatel je povinen provádět úklid a veškeré činnosti související se zajištěním 
provozu Stravovacích zařízení a Vybavení (podrobnosti stanoví Příloha č. 4 Smlouvy), a to 
s péčí řádného hospodáře. Odměna za úklid je součástí Poplatku Objednatele dle bodu 5.4 
této Smlouvy. Poskytovatel je dále povinen bezodkladně informovat Objednatele o jakékoli 
vadě či poškození Stravovacího zařízení a/nebo Vybavení. Poskytovatel není oprávněn 
provádět ve Stravovacích zařízeních jakékoli opravy či úpravy prostor (stavební či 
jakékoliv jiné). “

1.3 Tento Dodatek ruší znění bodu 5.1.1 Smlouvy a nahrazuje jej následujícím zněním:

„ 5.1.1 Poskytovatel se zavazuje hradit Objednateli platbu za užívání Stravovacích zařízení 
a Vybavení v následující výši:

(i) platbu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) měsíčně za užívání 
Provozovny ZEVO a Vybavení nacházejícího se v Provozovně ZEVO; a

(ii) platbu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) měsíčně za užívání 
Provozovny A B Šance a Vybavení nacházejícího se v Provozovně A B Šance;

celkem tedy 4.000,- Kč (slovy: čtyřitisíce korun českých) měsíčně (dále jen „Nájemné "). “

1.4 Tento Dodatek ruší znění bodu 5.2.1 Smlouvy a nahrazuje jej následujícím zněním:

„5.2.1 Poskytovatel se zavazuje hradit Objednateli poplatek za Služby zajišťované 
Objednatelem
ve Stravovacích zařízeních v následující výši:

(i) paušální poplatek ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) měsíčně za 
Služby v Provozovně ZEVO; a

(ii) paušální poplatek ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) měsíčně za 
Služby v Provozovně AB Šance;

celkem tedy 2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) měsíčně (dále jen „Poplatek 
za Služby"). “

1.5 Tento Dodatek doplňuje do Smlouvy nový bod 5.4, který zní:

„5.4 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli měsíční poplatek za služby poskytované 
Poskytovatelem v souvislosti s touto Smlouvou, zejména úklidové služby, spojené

Číslo Smlouvy Objednatele: D20-00114

2



Číslo Smlouvy Objednatele: D20-00114

.vprovozováním stravovacích prostor a to ve výši 40.000,- Kč měsíčně (dále jen „Poplatek 
Objednatele "), vždy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc na základě Poskytovatelem 
vystavené faktury s náležitostmi daňového dokladu dle platných právních předpisů, a to 
v termínu splatnosti dle takto vystavené faktury, který bude činit nejméně 30 kalendářních 
dní ode dne doručení faktury Objednateli. Faktury budou zasílány na e-mailovou adresu 
Objednatele fakturv(d),psas. cz a budou obsahoval kromě zákonem požadovaných náležitostí 
též číslo této Smlouvy. “

1.6 Tento Dodatek nahrazuje znění Přílohy č. 5 Smlouvy (Specifikace předmětu Smlouvy) 
novým zněním, které tvoří přílohu tohoto Dodatku.

1.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále platná a účinná.

2 UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

2.1 Tento Dodatek i vztahy z něj vyplývající se řídí Občanským zákoníkem.

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 5: Specifikace předmětu Smlouvy;

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jeden (1) výtisk.

2.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.4. 2022.

2.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, že tento 
Dodatek neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svého 
svobodného, vážně míněného souhlasu s obsahem tohoto Dodatku připojují své

V Praze dne: 05 '04- ffll

Za Objednatele:

místopředseda f^edstavenstva

člen představenstva

vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne:

Za Poskytovatele:

3



Číslo smlouvy Objednatele: D20-00114

PŘÍLOHA Č. 5 - SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

1 INTERPRETACE PŘÍLOHY ě. 5

LI Při výkladu této Přílohy č. 5 Smlouvy bude používáno následující výkladové pravidlo: 
pojmy uvedené v této Příloze č. 5 Smlouvy s velkým počátečním písmenem, které nejsou 
touto Přílohou č. 5 Smlouvy výslovně definovány, mají význam, který jim přiřazuje 
Smlouva.

2 PŘEDMĚT PŘÍLOHY č. 5

2.1 Požadavky na vaření a výdej pokrmů

2.1.1 Poskytovatel je povinen zajistit, aby v době oběda bylo na každém jídelním stole 
ve Stravovacích zařízeních k dispozici následující základní vybavení: (i) sůl, (ii) pepř,
(iii) párátka, (iv) dochucovadla polévek (zejm. Maggi) a (v) jakékoliv další vybavení, 
které se bude jevit jako vhodné nebo dovoluj í-li to aktuálně platné hygienické předpisy.

2.1.2 Poskytovatel je povinen umožnit zaměstnancům Objednatele využití prostorů 
Stravovacích zařízení k ohřevu vlastních jídel (ve vlastní mikrovlnné troubě) 
a ke konzumaci vlastních jídel. K těmto účelům je poskytovatel povinen umožnit 
zaměstnancům Objednatele využít příslušné nádobí (zejm. talíře a příbory); jejichž umytí 
je povinen zajistit Poskytovatel.

2.1.3 Poskytovatel zajistí personální obsazení na Provozovně ZEVO i Provozovně AB Šance 
v rozsahu minimálně 2 osob (pomocný kuchař/kuchařka + pokladní) po celou dobu 
otevírací doby.

2.2 Předpokládaný rozsah Stravovacích služeb

2.2.1 Objednatel předpokládá, že celkový počet teplých jídel se bude pohybovat v rozmezí 
60 - 80 denně, přičemž:

(i) na Provozovně ZEVO odhaduje celkový počet teplých jídel pohybovat v rozmezí 
35-45 denně; a

(ii) na Provozovně AB Šance odhaduje celkový počet teplých jídel pohybovat 
v rozmezí 25 -35 denně.

2.2.2 Objednatel dále předpokládá, že ročně budou max. 4 akce, na nichž bude vyžadovat 
poskytnutí dodatečných služeb dle odst. 1.1 bod (iii) Smlouvy a dle odst. 1.2 Smlouvy.

2.3 Provozní doba kantýn

Provozní doba kantýny v Provozovně ZEVO:

Pondělí - Pátek

(vyjma dnů pracovního klidu)

Otevírací doba

5:15-14:00

Provozní doba Provozovny AB Šance:

1/3



Číslo smlouvy Objednatele: D20-00114

Pondělí - Pátek Otevírací doba

(vyjma dnů pracovního klidu) 5:30-14:15

2.4 Požadavky na minimální doplňkový sortiment ve Stravovacích zařízeních

2.4.1 Provozovatel je povinen zajistit běžný minimální sortiment ve Stravovacích zařízeních 
po celou dobu provozní doby.

2.4.2 Běžný minimální sortiment pro teplý pult činí:

(i) Snídaňové menu
(ii) Polévka přesnídávková 0,33 1
(iii) Teplé masné pokrmy, přičemž na výběr bude mezi 6 až 8 druhy teplých jídel, 

která se budou obměňovat a připravovat na místě dle aktuální nabídky. Jídla 
se budou připravovat na základě ústní objednávky ze strany zákazníka při 
příchodu do stravovacího zařízení

2.4.3 Běžný sortiment pro studený pult činí:

(i) Mléčné výrobky - sýry, jogurty, kefíry, pudinky, mini-máslo atd.
(ii) Uzeniny - různé druhy salámů, šunky, atd.
(iii) Lahůdky

• Saláty
• Chlebíčky
• Obložené chleby nebo bagety
• Pomazánky
• Džem a med (porcovaná balení)

(iv) Pečivo - chléb, slané pečivo, celozrnné pečivo, sladké pečivo v dostatečném 
počtu, přičemž se Poskytovatel zavazuje, že bude garantovat dostupnost min. 1 
druhu pečivá alespoň do 13:30 na každé z provozoven (tj. jak v Provozovně 
ZEVO tak i v Provozovně AB Šance)

(v) Čerstvé ovoce - dle aktuální nabídky na trhu
(vi) Ochucovadla - kečup, hořčice (kremžská, polotučná, atd.), tatarská omáčka, 

majonéza, atd.
(vii) Zákusky - dle aktuální nabídky
(viii) Sladkosti (sušenky, čokolády, bonbóny, apod.)
(ix) Slané pochutiny (brambůrky, oříšky, tyčinky)
(x) Zmrzliny - zmrzlinový pult dle aktuální poptávky

2.4.4 Běžný minimální sortiment pro nápoje činí:

(i) Balené vody (1,51) - perlivé, jemně perlivé, neperlivé - v dostatečném počtu
(ii) Minerální vody - s příchutí, bez příchutě - v dostatečném počtu
(iii) Limonády - v různých velikostech
(iv) Džusy
(v) Mléko
(vi) Nealko pivo

2/3



Číslo smlouvy Objednatele: D20-00114

2.4.5 Provozovatel je dále povinen zajistit a nabízet k prodeji alespoň 5 druhů cigaret 
ve Stravovacích zařízeních po celou dobu otevírací doby.

3 Ceny jídel

3.1 Poskytovatel se zavazuje, že ceny teplých jídel v teplém bufetu nepřesáhnou částku 105 Kč 
vč. DPH a svačinové polévky částku 25 Kč vč. DPH. Ceny jídel a ceny polévek jsou 
konečné a obsahují veškeré náklady Poskytovatele spojené s přípravou, převozem 
a výdejem jídel a Objednateli nebudou účtovány žádné další náklady.

3/3


